



ที่ สน ๐๘๑๘/๒๐๗/๗

ที่ว่าการอำเภอกุตบาก
ถนนเจริญราษฎร์ สน ๔๗๑๘๐

๓ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๘.๑/ว ๑๔๔๙๑ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และ พร. ๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. แบบ ปพข.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสกลนคร แจ้งว่ากรมการปกครองได้จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ งบสนับสนุนการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน ตาม “โครงการไทยนิยม ยั่งยืน” ระดับอำเภอ แผนงาน ยุทธศาสตร์ส่งเสริมเศรษฐกิจและพัฒนาศักยภาพชุมชน รายการ ค่าใช้จ่ายเพื่อขับเคลื่อนการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน กิจกรรมหลักเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอกุตบาก ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน บ้านหนองคำ หมู่ที่ ๑๖ ตำบลนาม่อง อำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรรถพล พันธุศาสตร์)

นายอำเภอกุตบาก

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร. ๐-๔๒๗๘-๔๐๔๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา บาดาลหมู่บ้าน บ้านหนองคำ หมู่ที่ 16 ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบกา จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา โดยการจัดหาถังเก็บน้ำบรรจุ 2,500 ลิตร ,เครื่องสูบน้ำ (ซีบีเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรงม้า

,ตู้ควบคุมเครื่องนำบาดาล พร้อมระบบไฟฟ้า ,ถังเป่าบำบัด และขยายท่อบริการ ยาว 416 เมตร

สถานที่ บ้านหนองคำ หมู่ที่ 16 ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบกา จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาคงแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ประมาณการ ราคางาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F/ ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา บาดาลหมู่บ้าน 1.1 งานเจาะบ่อบาดาล ติดตั้งถังเก็บน้ำ เครื่องสูบน้ำบาดาล ฯลฯ (งานไม่พิจารณาปรับราคา)	89,300.00	1.0700	95,551.00	เงินไม่ใช้
2	1.2 ประเภทงานอาคาร (ขยายเขตท่อบริการ) ป้ายโครงการ	81,559.80	1.3074	106,631.28	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - เงินกู้ดอกเบี้ย 6.00% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%
สรุป	รวมค่าดำเนินการเป็นเงิน (ตัวอักษร) -สองแสนบาทถ้วน-		กำหนดราคากลางเพียง	202,182.28 200,000.00	

*- ราคาตัวสุดท้ายคิดจากราคาลำดับขั้นเสร็จจากการค้า จังหวัดสกลนคร เดือน มิถุนายน 2561

- ราคาตัวสุดท้ายคิดจากการสืบราคาจำนวน 3 ร้าน ตามรายงานผลการกำหนดราคากลาง ที่สน 0818/- ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2561

** ราคาคำนวณคิดจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับยอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (กรมบัญชีกลาง) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ประจำปี ตุลาคม 2560

*** ค่า Factor F ใช้จากตาราง Factor F งานอาคาร (กรมบัญชีกลาง) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ประจำปี ตุลาคม 2560


**** ราคาคำนวณตั้งเป่าบ่อบาดาล คิดจากอัตราราคางานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 และราคาน้ำมันดีเซล 0.เมืองสกลนคร ที่ 30.00-30.99 บาท/ลิตร

***** งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก คิดจากบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ กุมภาพันธ์ 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายอรรถพร ทองพรหม)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายอาทิตย์ ภูละคร)


 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายปรีดา คะอังก)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง

แบบสรุปกำหนดราคากลาง

ป.5.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา บาดาลหมู่บ้าน บ้านหนองค้า หมู่ที่ 16 ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา โดยการจัดหาถังเก็บน้ำบรรจุ 2,500 ลิตร ,เครื่องสูบน้ำ (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรงม้า ,ตู้ควบคุมเครื่องน้ำบาดาล พร้อมระบบไฟฟ้า

ตั้งเป้าบ่อบาดาล และขยายท่อปริการ ยาว 416 เมตร

สถานที่ บ้านหนองค้า หมู่ที่ 16 ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/ดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานเจาะบ่อบาดาล									
1	ถังเก็บน้ำ ความจุ 2,500 ลิตร พร้อมระบบท่อ	4.00	ใบ	10,000.00	40,000.00	2,000.00	8,000.00	48,000.00	-ข้อ 1-4 เป็นงานไม่พิจาณา	
2	เครื่องสูบน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรงม้า	1.00	เครื่อง	23,000.00	23,000.00	4,600.00	4,600.00	27,600.00	ปรับราคา ภาษีมูลค่าเพิ่ม	
3	ตู้ควบคุมเครื่องน้ำบาดาล พร้อมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	900.00	900.00	5,400.00	(VAT) = 1.0700)	
4	ค่าแรงล้างบ่อบาดาล ขนาดท่อ dai 6 in	1.00	บ่อ	-	-	****8,300	8,300.00	8,300.00	-ข้อ 5-9 เป็นงานอาคาร	
	งานอาคาร (ขยายเขตท่อปริการ)								FACTOR F = 1.3074	
5	ท่อ pvc dai 2 1/2 in ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	104.00	ท่อน	296.00	30,784.00	-	-	30,784.00	-ข้อ 1-3 ไม่มีบัญชีค่าแรง	
6	ข้อต่อตรง dai 1/2 in ชั้น 13.5	105.00	อัน	35.00	3,675.00	10.00	1,050.00	4,725.00	จึงคิดค่าแรง 20%	
7	ข้อต่อสามทาง lod 2 1/2 in *1/2 in ชั้น 13.5	65.00	อัน	100.00	6,500.00	30.00	1,950.00	8,450.00	ของราคาวีสดุ	
8	ชุดดินเพื่อเดินท่อ PVC ระบบประปา	416.00	เมตร	-	-	60.00	24,960.00	24,960.00		
9	งานตัดลวดถนนคอนกรีต พร้อมซ่อมแซม	30.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,500.00	1,500.00		
	9.1 งานรื้อผิวจราจร คลล. ทนฯ 15 ซม.	30.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	9.2 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทนฯ 15 ซม.	30.00	ตร.ม.	****371.36	11,140.80	-	-	11,140.80		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/ดำเนินการ								170,859.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอรรถพร พongพรหม)

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

(นายปริตตา ตะอังก)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

วิศวโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา บาดาลหมู่บ้าน บ้านหนองคำ หมู่ที่ ๑๖ ตำบลนาม่อง อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอกุดบาก

วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา บาดาลหมู่บ้าน บ้านหนองคำ หมู่ที่ ๑๖ ตำบลนาม่อง อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา โดยการจัดหา ถังเก็บน้ำบรรจุ ๒,๕๐๐ ลิตร ,เครื่องสูบน้ำ (ซับเมอร์ส) ขนาด ๑.๕ แรงม้า , ตู้ควบคุมเครื่องน้ำบาดาล พร้อมระบบไฟฟ้า , ล้างเป่าข่อบาดาล และขยายท่อบริการ ยาว ๔๑๖ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง พร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอรรถพร พงษ์พรหม	ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอาทิตย์ ภูละคร	ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	กรรมการ
๖.๓ นายปรีดา คะอังกู	วิศวกรโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอรรถพร พงษ์พรหม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปรีดา คะอังกู)

วิศวกรโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง